PHÒNG GDĐT CỦ CHI
TRƯỜNG MN TÂN THÔNG HỘI 4

Số: 81/KH TTH4

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Củ Chi, ngày 25  tháng 4 năm 2016

KẾ HOẠCH

Về việc tăng cường các biện pháp đảm bảo an toàn giao thông,

 An ninh trật tự trường học trong dịp Lễ 30/4 và 01/5/2016

của Trường MN Tân Thông Hội 4.

Thực  hiện theo Văn bản 1133/GDĐT-HSSV ngày 21 tháng 4 năm 2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường các biện pháp đảm bảo an toàn giao thông, an ninh trật tự trường học trong dịp Lễ 30/4 và 01/5/2016.

Thực  hiện theo Văn bản 520/GDĐT-TLTN ngày 22 tháng 4 năm 2016 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường các biện pháp đảm bảo an toàn giao thông, an ninh trật tự trường học trong dịp Lễ 30/4 và 01/5/2016.

Nhằm để đảm bảo công tác an toàn giao thông, an ninh trật tự trong dịp Lễ 30/4 và 1/5/2016;
Trường MN Tân Thông Hội 4 xây dựng kế hoạch tổ chức triển khai các nội dung sau đến CB-GV-CNV cụ thể như sau:
1. Tổ chức tuyên truyền Luật Giao thông đường bộ, đường thủy; các quy định của pháp luật về xử lý hành vi vi phạm quy định nồng độ cồn đối với người tham gia giao thông.

2. Vận động đội ngũ CB-GV-NV sử dụng phương tiện vận tải hành khách công cộng, hạn chế đi lại bằng phương tiện cá nhân, đặc biệt đối với những chuyến đi có cự ly dài trên các tuyến đường cao tốc, quốc lộ, tỉnh lộ có lưu lượng giao thông cao.

3. Tăng cường công tác quản lý, không để tụ tập đông người, gây rối trật tự công cộng.

4. Rà soát công tác phòng cháy chữa cháy; tổ chức tốt công tác trực bảo vệ nhằm bảo quản cơ sở vật chất tại đơn vị.

5. Lãnh đạo đơn vị phối hợp với chính quyền địa phương đảm bảo an ninh, trật tự an toàn trường học và xử lý kịp thời các vụ việc bất thường xảy ra.

Trong trường hợp nếu có xảy ra các sự việc nghiêm trọng đề nghị ca trực báo ngay cho HT, CTCĐ, HT báo cáo bằng điện thoại, đồng thời thời thực hiện ngay báo cáo khẩn bằng văn bản và thông qua cổng thông tin điện tử về Phòng Giáo dục và Đào tạo (Điện thoại: 0908.454.838; email: lehungdungcc@gmail.com).

Trên đây là một số nội dung chỉ đạo về việc tăng cường các biện pháp đảm bảo an toàn giao thông, an ninh trật tự trường học trong dịp Lễ 30/4 và 01/5/2016 của trường MN tân Thông Hội 4,  đề nghị CB-GV-CNV quan tâm và nghiêm túc thực hiện./.
	Nơi nhận:

- CB-GV-CNV;

- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG
(đã ký)
Trần Thị Mến

PAGE
2